
Usnesení č. 42/2010/17 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Noviny pod Ralskem ze dne 

26.1.2010 
 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

a) Navrhovaný program veřejného zasedání Zastupitelstva obce, který předložil starosta 

obce. 

 

b) Záměr pronájmu části pozemku p.p.č. 502/11 v k.ú. Noviny pod Ralskem – žadatel p. 

 Pavel Tomášek, Noviny pod Ralskem č.p. 47.  

       

 

 c) Bezúplatný převod pozemků p.p.č. 799/27 a p.p.č. 932/1  v k.ú. Noviny pod Ralskem, 

které budou dotčeny  výstavbou Zelené cyklomagistrály  Ploučnice - stavebník Mikroregion 

Podralsko. Obec Noviny pod Ralskem, jako účastník projektu, proto žádá o bezúplatný 

převod výše uvedených pozemků do vlastnictví obce Noviny pod Ralskem od Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových. 

 

d) Podání žádosti o dotaci na projekt Rozšíření sportovního  areálu v obci Noviny pod 

Ralskem z Osy  IV. Leader, opatření IV.1.2.- Realizace místní rozvojové strategie, Program 

rozvoje venkova ČR na období 2007 -2013. ( 9. kolo žádostí na SZIF) prostřednictvím MAS 

LAG Podralsko. 

                

e) Zhotovení šaten do MŠ Noviny pod Ralskem dle cenové   nabídky firmy Dalibor 

Mergl, Zákupy  za částku 24.378,- Kč. 

 
f) Zastupitelstvo obce schválilo plán kulturních, společenských a sportovních akcí na rok 

2010 zpracovaný předsedou komise pí Hanou Hlaváčovou.   

 

g) Smlouvu o zřízení věcného břemene uzavřenou mezi Obcí Noviny pod Ralskem a 

ČEZ Distribuce, a.s.na pozemek p.p.č.850 -dotčená  nemovitost v k.ú. Noviny  pod Ralskem k 

zařízení distribuční soustavy CL-  Noviny p.R. roz. vNN 2xOM ppč. 108,9 /1 IV-12-4003650 

v souvislosti s umístěním kabelu  nízkého napětí ve vzduchu.  

 

h) Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-

4007825/P001 uzavřenou mezi Obcí Noviny pod Ralskem a společností ČEZ Distribuce, a.s. 

na pozemky p.p.č. 956 a 868/1 v k.ú. Noviny pod  Ralskem - dotčené nemovitosti, k zařízení 

distribuční soustavy kabel NN a pojistková  skříň pro stavbu" CL-Noviny p.Ral. roz. kNN 

ppč.475/11".                 

 

ch) Provedení rekonstrukce hlavní stanice kabelové televize  za účelem rozšíření 

programové nabídky v předpokládané výši do 129.021,- Kč bez DPH. 

 

 

 

 

 



Zastupitelstvo obce neschválilo: 

 

a) Neschválilo žádost p. Pavla Tomáška, Noviny pod Ralskem č.p. 47o doplnění 

Jednacího řádu Obce Noviny pod Ralskem o bod - Program každého zasedání bude obsahovat 

bod - vznášení požadavků občanů obce.  

 Starosta obce uvedl, že na každém veřejném zasedání bude v programu bod "různé"-  

pro možnost vznášení požadavků občanů obce.  

  

 

Zastupitelstvo obce zvolilo: 

 

a) Přísedícího Okresního soudu v České Lípě a to p. Jiřího  Hlavničku, Noviny pod 

Ralskem 117  na funkční období 2010 - 2014. 

 

     

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

a) Kontrolu  usnesení a zápisů 40/2009/15 a 41/2009/16.   

 

Zastupitelstvo projednalo: 

  

a)  Záměr výstavby bioplynové stanice v Novinách pod Ralskem v areálu bývalého statku 

a rozhodlo, že  ve věci bude dále jednat se zástupci firmy  WASTECH a.s. p. 

Melounem a zástupce další firmy p. Eichlerem.   

Ze strany občanů bylo k  tomuto  záměru  vzneseno mnoho dotazů, proto bude 

zastupitelstvo uvažovat i  o možnosti návštěvy již fungujícího provozu bioplynové 

stanice, veřejného projednání s občany nebo referenda.                        

 

 

 

 

 

……………………….…..          …………………………         

 Mgr. Miroslav  Podmanický    Tomáš Jindra 

           starosta obce                        místostarosta obce 

 


